
Periodo 2011 

Registro de Decretos 

— — S > 7 , ;;í,í. — 

7 

Fo'lío 

LAPLATA, UZFED 201 

VISTO que los días 11, 12, 13 y 14 de febrero próximo visitará la ciudad de La 
Plata, capital de la Provincia de Buenos Aires, el señor Ock-Soo Park y; 

CONSIDERANDO: 

Que su visita a nuestra ciudad se realiza en el marco del Gran Encuentro 

Internacional de Jóvenes-Campamento Mundial Argentina 2011. 

Que el señor Ock-Soo Park nació en el año 1944 en Kyungbook Seonsan y desde 
el año 1965 hasta 1968 estuvo en el Ejército e inmediatamente se inició de la Iglesia en 
Gyeongbuk Gimcheon, siendo designado como Pastor por parte del misionero Dick 
York. 

Que en el año 1976 realizó la Fundación de la Escuela de Misión Hangukbokgum 
(actual Escuela de Misión Asamblea general Buenas Nuevas), y más tarde realizó 

Campañas evangelísticas en varias unidades militares, en la Fuerza Aérea Yecheon, 

Gimhae para luego Fundar la “Misión Buenas Nuevas”. 

Que en el año 1987 le otorgan un Reconocimiento como miembro ilustre por el 

Servicio Penitenciario de Suwon y realizó la campaña evangelística en dicho Servicio 
Penitenciario. 

Que desde el año 2004 a la actualidad tiene el Ministerio en la iglesia Buenas 

Nuevas en Gangnam, y ha sido Premiado por parte del Ejército como Expositor llustre 

(sección humanidad), realizando una publicación semanal de predicación en LA Times, 
Estados Unidos. 

Que, además ha escrito el libro: “El secreto del perdón del pecado y el nuevo 

nacimiento”; 

Que atento a lo expuesto, esta Comuna desea resaltar de manera muy especial 

la presencia de tan destacada personalidad. 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTICULO 1: Declárese HUESPED DE HONOR del partido de La Plata, mientras dure 

su permanencia en el mismo, al señor Ock-Soo Park. 

ARTICULO 2?”: Regístrese, comuníguese-publiquese al Boletín Oficial y archivese - 

A 
A 

Dr OSCAR PABLO BRUERA 
intendente 

Municipatidad de La Plata 


